
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                 EDIÇÃO Nº 2.751                              25 A 29 DE OUTUBRO DE 2021 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO N° 01 AO 
CONTRATO N° 2.01.021/2021 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N° 01 AO 
CONTRATO Nº 2.01.021/2021. PARTES: GABINETE DO 
PREFEITO E A EMPRESA MARIA DO SOCORRO SANTOS 
BASILIO – ME OBJETO: O VALOR DO CONTRATO Nº 
2.01.021/2021. FICA ACRESCIDO EM R$ 517,50 
(QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS), A PARTIR DA ASSINATURA DO PRESENTE 
TERMO. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N° 099/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, E SUAS 
ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: GILBRAN GAUDÊNCIO 
ASFORA E MARIA DO SOCORRO SANTOS BASÍLIO. 
DATA DE ASSINATURA: 28 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 

Chefe de Gabinete 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 475/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
51.054/2021; 
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) LAMARQUE ARAÚJO, mat. 
10585, ocupante do cargo efetivo de Vigia, lotado(a) na 
Secretaria de Cultura, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 
(seis) meses, relativa ao Segundo Decênio de efetivo 
exercício, com todos os direitos e vantagens do seu cargo, a 
contar do dia 01 de outubro de 2021 até 31 de março de 2022. 
 

Campina Grande, 28 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 503/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
19.587/2021; 

 
RESOLVE 

 
Conceder a(o) servidor(a) ANTÔNIO NUNES DE ARAÚJO, 
mat. 10167, ocupante do cargo efetivo de Motorista, lotado(a) 

na Secretaria de Administração, LICENÇA-PRÊMIO pelo 
prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Segundo Decênio de 
efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens do seu 
cargo, a contar do dia 20 de outubro de 2021 até 19 de abril de 
2022. 
 

Campina Grande, 19 de outubro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 504/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
47.918/2021; 
 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) WÂNIA PEREIRA FREIRE, mat. 
9751, ocupante do cargo efetivo de Médico II, lotado(a) na 
Secretaria de Saúde, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 
(seis) meses, relativa ao Segundo Decênio de efetivo 
exercício, com todos os direitos e vantagens do seu cargo, a 
contar do dia 01 de novembro de 2021 até 30 de abril de 2022. 
 

Campina Grande, 19 de outubro de 2021. 
 

PORTARIA Nº 505/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
50.881/2021; 
 

RESOLVE 

 
Conceder a(o) servidor(a) LUCIANA BARBOSA DE 
SOUSA, mat. 14103, ocupante do cargo efetivo de Médico I, 
lotado(a) na Secretaria de Saúde, LICENÇA-PRÊMIO pelo 
prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Primeiro Decênio de 
efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens do seu 
cargo, a contar do dia 04 de outubro de 2021 até 03 abril de 
2022. 

 
Campina Grande, 19 de outubro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 507/2021 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
47.916/2021; 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.751 – CAMPINA GRANDE/PB, 25 A 29 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) VALDETE FERNANDES DE 
AZEVEDO, mat. 460, ocupante do cargo efetivo de Cirurgião 
Dentista II, lotado(a) na Secretaria de Saúde, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Terceiro 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, a contar do dia 04 de outubro de 2021 
até 03 de abril de 2022. 
 

Campina Grande, 20 de outubro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 508/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
39.521/2021; 

RESOLVE 
 
Conceder a(o) servidor(a) ANA MARIA NEVES PEREIRA, 
mat. 9939, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro I, lotado(a) 
na Secretaria de Saúde, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 
(seis) meses, relativa ao Segundo Decênio de efetivo 
exercício, com todos os direitos e vantagens do seu cargo, a 
contar do dia 04 de outubro de 2021 até 03 de abril de 2022. 
 

Campina Grande, 20 de outubro de 2021. 
 

 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 116/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 116/2021, cujo 
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE UTENSÍLIOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor das Empresas: MJ COMERCIO DE 
MOVEIS EIRELI- ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 
07.631.411/0001-24, com VALOR TOTAL DE  R$ 
49.985,91 (quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e cinco 
reais e noventa e um centavos), vencedora dos itens: ITEM 4 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 15,39 (quinze reais e trinta e 
nove centavos), TOTALIZANDO R$ 6.156,00 (seis mil, cento 
e cinquenta e seis reais); ITEM 5 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 12,00 (doze reais), TOTALIZANDO R$ 12.000,00 (doze 
mil reais); ITEM 21 com VALOR UNITÁRIO de R$ 18,49 
(dezoito reais e quarenta e nove centavos), TOTALIZANDO 
R$ 9.245,00 (nove mil, duzentos e quarenta e cinco reais); 
ITEM 26 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,00 (um real), 
TOTALIZANDO R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais); 
ITEM 27 com VALOR UNITÁRIO de R$ 9,34 (nove reais e 
trinta e quatro centavos), TOTALIZANDO R$ 2.802,00 (dois 
mil, oitocentos e dois reais); ITEM 29 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 19,17 (dezenove reais e dezessete 

centavos), TOTALIZANDO R$ 4.600,80 (quatro mil, 
seiscentos e oitenta reais); ITEM 35 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos), TOTALIZANDO 
R$ 806,40 (oitocentos e seis reais e quarenta centavos); ITEM 
42 com VALOR UNITÁRIO de R$ 4,48 (quatro reais e 
quarenta e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 770,56 
(setecentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos); ITEM 
44 com VALOR UNITÁRIO de R$ 5,99 (cinco reais e noventa 
e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 1.377,70 (um mil, 
trezentos e setenta e sete reais e setenta centavos); ITEM 52 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,21 (três reais e vinte e um 
centavos), TOTALIZANDO R$ 545,70 (quinhentos e quarenta 
e cinco reais e setenta centavos); ITEM 53 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 423,85 (quatrocentos e vinte e 
três reais e oitenta e cinco centavos); ITEM 55 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 5,65 (cinco reais e sessenta e cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 937,90 (novecentos e trinta e 
sete reais e noventa centavos); e ITEM 57 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,68 (um real e sessenta e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais); SJ 
COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI- EPP, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 10.614.788/0001-80, com VALOR TOTAL 
DE R$ 17.022,6040 (dezessete mil, vinte e dois reais, seis mil  
quarenta milésimo de centavos), vencedora dos itens: ITEM 10 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 29,3090 (vinte e nove reais, 
três mil e noventa milésimos de centavos), TOTALIZANDO 
R$  7.034,16 (sete mil, trinta e quatro reais e dezesseis 
centavos); ITEM 11 com VALOR UNITÁRIO de R$ 23,4314 
(vinte e três reais, quatro mil, trezentos e catorze milésimos de 
centavos), TOTALIZANDO R$ 7.029,42 (sete mil, vinte e 
nove reais e quarenta e dois centavos); ITEM 23 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 40,8904 (quarenta reais, oito mil 
novecentos e quatro milésimos de centavos), TOTALIZANDO 
R$ 2.453,4240 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e três reais, 
quatro mil duzentos quarenta milésimos de centavos); e ITEM 
56 com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,95 (três reais e noventa 
e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 505,60 (quinhentos e 
cinco reais e sessenta centavos); FABIO G. DA SILVA 
COMERCIAL- EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 
11.211.419/0001-09, com VALOR TOTAL DE R$ 63.748,00 
(sessenta e três mil, setecentos e quarenta e oito reais), 
vencedora dos itens: ITEM 13 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 90,00 (noventa reais), TOTALIZANDO R$  12.600,00 
(doze mil  e seiscentos reais); ITEM 24 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 26,00 (vinte e seis reais), 
TOTALIZANDO R$ 3.640,00 (três mil, seiscentos  e quarenta 
reais); ITEM 40 com VALOR UNITÁRIO de R$ 60,00 
(sessenta reais), TOTALIZANDO R$ 8.840,00 (oito mil, 
oitocentos e quarenta reais); e ITEM 50 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 384,00 (trezentos e oitenta e quatro reais), 
TOTALIZANDO R$ 39.168,00 (trinta e nove mil, cento e 
sessenta  e oito reais); L B COMERCIO DE FERRAGENS 
EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 20.470.692/0001-
49, com VALOR TOTAL DE R$ 10.969,00 (dez mil, 
novecentos e sessenta e nove reais), vencedora dos itens: ITEM 
6 com VALOR UNITÁRIO de R$ 31,34 (trinta e um reais e 
trinta e quatro centavos), TOTALIZANDO R$  10.969,00 
(dez mil, novecentos e sessenta e nove reais); NEVALTO DE 
SOUSA PEREIRA- ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 
21.187.875/0001-14, com VALOR TOTAL DE R$ 74.949,40 
(setenta e quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais e 
quarenta centavos), vencedora dos itens: ITEM 1 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 61,00 (sessenta e um reais), 
TOTALIZANDO R$  12.200,00 (doze mil  e duzentos reais); 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.751 – CAMPINA GRANDE/PB, 25 A 29 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de R$ 14,90 (catorze reais 
e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 7.450,00 (sete mil, 
quatrocentos e cinquenta reais); ITEM 3 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 13,00 (treze reais), TOTALIZANDO R$ 
6.500,00 (seis mil, quinhentos reais); ITEM 9 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 17,00 (dezessete reais), TOTALIZANDO 
R$ 5.950,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais); ITEM 
22 com VALOR UNITÁRIO de R$ 33,00 (trinta e três reais), 
TOTALIZANDO R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e 
quatrocentos reais); ITEM 33 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 41,00 (quarenta e um reais), TOTALIZANDO R$ 
2.460,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta reais); ITEM 45 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 9,95 (nove reais e noventa  e 
cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 2.109,40 (dois mil, 
cento e nove reais e quarenta centavos); e ITEM 49 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 99,00 (noventa  e nove reais), 
TOTALIZANDO R$ 11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta 
reais); EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI- ME, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 21.518.354/0001-00, com VALOR TOTAL 
DE R$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos reais), 
vencedora dos itens: ITEM 15 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 79,80 (setenta e nove reais e oitenta centavos), 
TOTALIZANDO R$  39.900,00 (trinta e nove mil e 
novecentos reais);ITEM 28 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
1,65 (um real e sessenta e cinco centavos), TOTALIZANDO 
R$  11.550,00 (onze mil, quinhentos e cinquenta reais); e 
ITEM 31 com VALOR UNITÁRIO de R$ 39,90 (trinta e 
nove reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 
19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais); 
NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 22.280.916/0001-
85, com VALOR TOTAL DE R$ 47.546,56 (quarenta e sete 
mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis 
centavos), vencedora dos itens: ITEM 14 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 129,00 (cento e vinte e nove reais), 
TOTALIZANDO R$  18.060,00 (dezoito mil  e sessenta reais); 
ITEM 17 com VALOR UNITÁRIO de R$ 74,90 (setenta e 
quatro reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 
7.490,00 (sete mil, quatrocentos e noventa reais); ITEM 34 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 18,00 (dezoito reais), 
TOTALIZANDO R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte 
reais); ITEM 37 com VALOR UNITÁRIO de R$ 14,90 
(catorze reais e noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 
2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais); ITEM 39 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 7,99 (sete reais e noventa e 
nove centavos), TOTALIZANDO R$ 1.310,36 (um mil, 
trezentos e dez reais e trinta e seis centavos); e ITEM 54 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 55,90 (cinquenta e cinco reais e 
noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 13.416,00 (treze mil , 
quatrocentos e dezesseis reais); BEATRIZ BRUST DE 
SOUZA- EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 22.327.937/0001-
09, com VALOR TOTAL DE R$ 15.874,00 (quinze mil, 
oitocentos e setenta e quatro reais), vencedora dos itens: ITEM 

12 com VALOR UNITÁRIO de R$ 11,00 (onze reais), 
TOTALIZANDO R$  3.850,00 (três mil, oitocentos e 
cinquenta reais); e ITEM 30 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
9,00 (nove reais), TOTALIZANDO R$ 12.024,00 (doze mil, e 
vinte e quatro reais); B2G MEDICAL COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA- EPP, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 22.808.990/0001-21, com VALOR 
TOTAL DE R$ 39.030,40 (trinta e nove mil, trinta reais e 
quarenta centavos), vencedora dos itens: ITEM 25 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 4,80 (quatro reais e oitenta 
centavos), TOTALIZANDO R$  37.550,40 (trinta e sete  mil, 
quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos); e ITEM 51 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 7,40 (sete reais e quarenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 1.480,00 (um mil, 
quatrocentos e oitenta reais); ANDIVA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA- EPP, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 26.873.236/0001-26, com VALOR TOTAL 
DE R$ 88.954,80 (oitenta e oito mil, novecentos e cinquenta e 
quatro reais e oitenta centavos), vencedora dos itens: ITEM 16 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 46,70 (quarenta e seis reais e 
setenta centavos), TOTALIZANDO R$  23.350,00 (vinte e 
três mil, trezentos e cinquenta reais); ITEM 20 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 49,80 (quarenta e nove reais e oitenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil 
e novecentos reais); e ITEM 46 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 69,70 (sessenta e nove reais, sessenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 40.704,00 (quarenta mil, setecentos e 
quatro reais); LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM 
GERAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 
26.950.671/0001-07, com VALOR TOTAL DE R$ 46.698,00 
(quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e oito reais), 
vencedora dos itens: ITEM 6 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
22,39 (vinte e dois reais e trinta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$  22.390,00 (vinte e dois mil, trezentos e 
noventa reais); ITEM 19 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
3,70 (três reais e setenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
3.700,00 (três mil e setecentos reais); ITEM 43 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 2.268,00 (dois mil, duzentos e sessenta e 
oito reais); e ITEM 47 com VALOR UNITÁRIO de R$ 18,34 
(dezoito reais e trinta e quatro reais), TOTALIZANDO R$ 
18.340,00 (dezoito mil, trezentos e quarenta reais). O VALOR 
TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO 
ELETRÔNICO é de R$ 526.178,6740 (quinhentos e vinte e 
seis mil, cento e setenta e oito reais, seis mil setecentos e 
quarenta milésimos de centavos). 

 
Campina Grande, 29 de outubro de 2021. 

 
DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 25 A 29 DE OUTUBRO DE 2021
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA ASSUNTO LOTAÇÃO DECISÃO 

58.411/2021  
MARIA BERNADETE 

VASCONCELOS DE ANDRADE 
4253 

ATUALIZAÇÃO DA 
GRATIFICAÇÃO 
INCORPORADA 

SAD DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.751 – CAMPINA GRANDE/PB, 25 A 29 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

57.271/2021  FRANCISCO SOARES DE LIMA 10404 LICENÇA PRÊMIO SESUMA INDEFERIDO 

53.249/2021 MIGUEL RODRIGUES DA SILVA 2679 
DESCONGELAMENTO DA 

GRATIFICAÇÃO CC3 
SESUMA DEFERIDO 

59.488/2021 
 MARIA ELISABETH DO 

NASCIMENTO 
7818 SALÁRIO FAMÍLIA SEDUC DEFERIDO 

56.820/2021  
JAKELINE JÁCOME DE SOUSA 

RIBEIRO 
28129 

ADICIONAL DE 
INSALUBRIDADE 

SMS INDEFERIDO 

59.368/2021 FRANCIELIA MAMEDE LEITE  12444 PECÚNIA SEDUC INDEFERIDO 

19.587/2021  ANTÔNIO NUNES DE ARAÚJO 10.167 LICENÇA PRÊMIO SAD DEFERIDO 

47.918/2021 WÂNIA PEREIRA FREIRE 9751 LICENÇA PRÊMIO SMS DEFERIDO 

50.881/2021 LUCIANA BARBOSA DE SOUSA 14103 LICENÇA PRÊMIO SMS DEFERIDO 

47.916/2021 
VALDETE FERNANDES DE 

AZEVEDO 
460 LICENÇA PRÊMIO SMS DEFERIDO 

39.521/2021  ANA MARIA NEVES PEREIRA 9939 LICENÇA PRÊMIO SMS DEFERIDO 

51.054/2021  LAMARQUE ARAÚJO 10585 LICENÇA PRÊMIO SECULT DEFERIDO 

15.050/2021 
EMMANUEL GUSTAVO DA SILVA 

FORMIGA 
20019 REMOÇÃO DE SECRETARIA SEJEL DEFERIDO 

57.732/2021 ERIVAN NOGUEIRA DE SOUZA 5930 
DESCONGELAMENTO DE 

GRATIFICAÇÃO  
SEFIN DEFERIDO 

54.410/2021  LUCIVANIA VIDAL DE SOUSA 3393 
GAD - GRATIFICAÇÃO DE 

ACESSO DIFÍCIL 
SEDUC DEFERIDO 

11.464/2021  
MARIA DO SOCORRO NEVES DE 

ARAUJO NORMANDO 
3402 

GAE  - GRATIFICAÇÃO DE 
ATIVIDADES ESPECIAIS 

SEDUC DEFERIDO 

11.909/2021 GERALDINA MARIA DA SILVA 12329 
GAE  - GRATIFICAÇÃO DE 

ATIVIDADES ESPECIAIS 
SEDUC DEFERIDO 

52.540/2021  
JOHN QUEIROZ DE LIMA 

OLIVEIRA 
8780 

GAE  - GRATIFICAÇÃO DE 
ATIVIDADES ESPECIAIS 

SEDUC DEFERIDO 

7.735/2021 
SILVANA CARVALHO DE 

OLIVEIRA 
24787 

GAD - GRATIFICAÇÃO DE 
ACESSO DIFÍCIL 

SEDUC DEFERIDO 

55.932/2021   
ARNALDINA MUNIZ ARAUJO 

CARREIRO 
14535 

GAD - GRATIFICAÇÃO DE 
ACESSO DIFÍCIL 

SEDUC DEFERIDO 

60.064/2021 JUSSARA SOARES DA SILVA 4673 SALÁRIO FAMÍLIA SEDUC DEFERIDO 

62.466/2021  GABRIELLY FARIAS COSTA 22006 REMOÇÃO DE SECRETARIA SEFIN DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.751 – CAMPINA GRANDE/PB, 25 A 29 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

26.629/2021  ELIANE FERNANDES GADELHA 4568 LICENÇA COM VENCIMENTOS SEDUC DEFERIDO 

44.052/2021  AIRTON GUIMARÃES BATISTA 9565 TERÇO DE FÉRIAS SAD DEFERIDO 

42.048/2021 ANAGE AMARO DE OLIVEIRA - PECÚNIA - DEFERIDO 

54.113/2021  ROSILMA MOURA GOMES 5810 SALÁRIO FAMÍLIA SESUMA INDEFERIDO 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 226/2021, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) GERALDINA MARIA DA 
SILVA Matrícula 12329, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) Educação Básica 3, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
pelo período retroativo ao de mês de março de 2021 até 31 de 
dezembro de 2021.  

 
PORTARIA Nº 227/2021, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021  

 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) JOHN QUEIROZ DE LIMA 
OLIVEIRA Matrícula 8780, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) Educação Básica 1, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, a 
partir do mês de setembro de 2021 até 31 de dezembro de 
2021.  
 
PORTARIA Nº 232/2021, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 78, que 
dispõe sobre Gratificação de Acesso Difícil – GAD, do Estatuto 
de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal.  

 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) SILVANA CARVALHO DE 
OLIVEIRA, matrícula 24787, ocupante do cargo efetivo de 

Professor(a) de Educação Básica 2, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Acesso Difícil – GAD, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
pelo período retroativo ao dia 20 de setembro de 2021 
até 31 de dezembro de 2021.  

 
PORTARIA Nº 233/2021, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021  

 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 78, que 
dispõe sobre Gratificação de Acesso Difícil – GAD, do Estatuto 
de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal.  

 
RESOLVE: 

 
Conceder ao(à) Servidor(a) ARNALDINA MUNIZ ARAUJO 
CARREIRO, matrícula 14535, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Básica 1, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Acesso Difícil – GAD, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
pelo período retroativo ao dia 20 de setembro de 2021 
até 31 de dezembro de 2021.  

 
PORTARIA Nº 240/2021, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021  

 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 78, que 
dispõe sobre Gratificação de Acesso Difícil – GAD, do Estatuto 
de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) LUCIVANIA VIDAL DE SOUSA, 
matrícula 3393, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Básica 2, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Acesso Difícil – GAD, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, pelo período 
retroativo ao dia 20 de setembro de 2021 até 31 de 
dezembro de 2021.  

 
PORTARIA Nº 242/2021, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.751 – CAMPINA GRANDE/PB, 25 A 29 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 6 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) MARIA DO SOCORRO NEVES 
DE ARAUJO NORMANDO Matrícula 3402, ocupante do 
cargo efetivo de Professor(a) Educação Básica 3, lotado(a) nesta 
Secretaria de Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – 
GAE, correspondente a 15% do vencimento básico do 
profissional, pelo período retroativo ao mês de março de 2021 
até 31 de dezembro de 2021.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2021 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2021, cujo objeto é a 
CONSTRUÇÃO DE UM MURO DE CONTENSÃO E 
CONTORNO NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL IRACEMA PIMENTEL, VINCULADA 
À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor 
da empresa GUSTAVO ULISSES DA LUZ BARROS – EPP, 
inscrita no CNPJ sob Nº 23.571.421/0001-78, no valor de R$ 
30.102,72 (trinta mil, cento e doze reais e setenta e dois 
centavos), com fundamento no Artigo 24, Inciso I, da LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise da 
Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica.  
 

Campina Grande, 29 de outubro de 2021. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
 Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 1214. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16981/2021 16.666/2021 R$ 288.000,00 
Gabriel Victor 

Reboucas Freire 

16991/2021 16.678/2021 R$ 288.000,00 
Gabrielle Diniz de 

França Costa 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.39. Fonte dos recursos: 1214. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16992/2021 16.682/2021 R$ 450.000,00 
Rafaela Dantas 

Pereira (Clínica RDP) 

16987/2021 16.680/2021 R$ 450.000,00 
Mariana Kelly Souto 

Menezes 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16993/2021/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Instituto Neuro 
Cardiovascular De Campina Grande (Incor - Cg). Objeto: 
Realização De Cirurgia De Angioplastia De Membro Inferior 
Esquerdo, Com Vista A Cumprir Recomendação Do Ministério 
Público Da Paraíba Ofício Expedido Nº 1129/22 Pj, Que Tem 
Como Usuária Maria Da Conceição Lins Da Silva. Valor 
Global: R$ 18.500,00. Prazo Contratual: 60 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16691/2021/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.302.1010.2104. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 1211. Signatários: Gilney 
Silva Porto E Thiago Da Silva Andrade. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16994/2021/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Exomed 
Comércio Atacadista De Medicamentos Ltda. Objeto: 
Aquisição De Medicamentos Hospitalares, Para Atender As 
Demandas Dos Hospitais No Município De Campina Grande – 
Pb. Valor Global: R$ 331.084,00. Prazo Contratual: 60 
Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16646/2021/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.302.1010.2104. Elemento Da Despesa: 
3390.30. Fontes De Recursos: 1214. Signatários: Gilney 
Silva Porto E Erick Gomes Vieira De Melo. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
161002/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Posterari 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.751 – CAMPINA GRANDE/PB, 25 A 29 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Assessoria Tecnica Eireli. Objeto: Aquisição De Materiais 
Médico Hospitalares, De Gasometria, Visando Atender As 
Demandas Dos Hospitais Pertencentes À Secretaria Municipal 
De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 47.486,00. 
Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: 
Pregão Eletrônico Nº. 16622/2021/Sms/Pmcg– Leis Nº 
8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 
4.422/20 Alteradas, Lei Complementar 123/2006, Resolução 
N 1.219/2007 E Nº 1.412/2009. Funcionais 
Programáticas: 10.302.1010.2104. Elemento Da Despesa: 
3390.30. Fontes De Recursos: 1214. Signatários: Gilney 
Silva Porto E Rodrigo Milanez Posterari. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16996/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Center Luz 
Serviços E Comércio De Material Eletrico. Objeto: Aquisição 
De Material De Construção E Elétrico, Para Serem Utilizados 
Na Realização Da Obra Da Rede Elétrica Do Hospital Pedro I 
Na Cidade De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 
3.697,96. Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação 
Legal: Pregão Eletrônico Nº. 16617/2021/Sms/Pmcg– Leis Nº 
8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 
4.422/20 Alteradas, Lei Complementar 123/2006, Resolução 
N 1.219/2007 E Nº 1.412/2009. Funcionais 
Programáticas: 10.302.1010.2104. Elemento Da Despesa: 
3390.30. Fontes De Recursos: 1211. Signatários: Gilney 
Silva Porto E Glória Jean Ferreira Da Silva Batista. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.675/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

16.675/2021/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Dispensa de Licitação Nº 16.675/2021, 
cujo Objeto é a LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA 
RUA RIO DE JANEIRO, N° 229, BAIRRO LIBERDADE, 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE/PB, COM VISTAS 
À TRANSFERÊNCIA DA UBS III, DURANTE 12 (DOZE) 
MESES, em favor da Pessoa Física LETICIA FERREIRA 
RODRIGUES, inscrita no CPF sob Nº 084.605.954-12, no 
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), com fundamento no 
Artigo 24, Inciso X da LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 29 de outubro de 2021. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00028/2021 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00028/2021, que objetiva: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de recuperação de pórticos dos semáforos 
com reposição dos perfis em '' U" 4'' x 1/8, solda e pintura em 
duas demãos em esmalte sintético com retirada e montagem de 
abrigo; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: Alicerce Construções e Montagens 
– Eirelli - R$ 16.000,00. 
 

Campina Grande - PB, 28 de Outubro de 2021 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Diretor Superintendente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
recuperação de pórticos dos semáforos com reposição dos perfis 
em '' U" 4'' x 1/8, solda e pintura em duas demãos em esmalte 
sintético com retirada e montagem de abrigo. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00028/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Campina 
Grande: 05.010 – Superintendência de Trânsito e Transportes 
Públicos 15.451.1025.2091 – Ações de melhoria no sistema de 
trânsito 33.90.39.99 – 1001 – Outros serviços de terceiros – 
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 29/12/2021. PARTES 
CONTRATANTES: Superintendência de Trânsito e 
Transportes Públicos de Campina Grande e: CT Nº 00152/2021 
- 29.10.21 - Alicerce Construções e Montagens - Eirelli - R$ 
16.000,00. 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 

PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE – STTP 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2021 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Cazuza Barreto, 113 - Estação 
Velha - Campina Grande - PB, por meio do site 
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de implantação e manutenção de 
equipamentos eletrônicos de fiscalização, gestão de trânsito, 
leitura de placas OCR/LAP e com Leitura Automática de 
Placas, sistemas para controle, gerenciamento, apoio, segurança 
e modernização ao controle de trânsito em vias públicas do 
Município, seguindo a resolução nº 396 do CONTRAN. 
Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 19 de Novembro 
de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.751 – CAMPINA GRANDE/PB, 25 A 29 DE OUTUBRO DE 2021                                          PÁGINA 8 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 4.422/19; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33411278. 
E-mail: sttpcampina.licita@gmail.com. Edital: 
http://sttpcg.com.br/; www.tce.pb.gov.br; 
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.  

 
Campina Grande - PB, 21 de Setembro de 2021 

 
ARLAN RAMOS LUCAS  

 Pregoeiro Oficial 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 

____________________________________________ 
 

REDAÇÃO 
Jonas Araújo Nascimento 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

